股票代码：600270  股票简称：外运发展  编号：临 2010-024号

中外运空运发展股份有限公司中外运空运发展股份有限公司中外运空运发展股份有限公司中外运空运发展股份有限公司

关于合关于合关于合关于合营营营营公司公司公司公司经营期限到期经营期限到期经营期限到期经营期限到期的公告的公告的公告的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、、、、误导性陈述或者重大遗误导性陈述或者重大遗误导性陈述或者重大遗误导性陈述或者重大遗

漏漏漏漏，，，，并对其内容的真实并对其内容的真实并对其内容的真实并对其内容的真实、、、、准确和完整承担个别及连带责任准确和完整承担个别及连带责任准确和完整承担个别及连带责任准确和完整承担个别及连带责任。。。。

中外运-欧西爱斯国际快递有限公司（以下简称“中外运-欧西爱斯”）系中外运空运发展

股份有限公司（以下简称“外运发展”或“本公司”）与日本海外新闻普及株式会社分别持有

50%出资的中外合营企业。中外运-欧西爱斯的注册资本为 614万美元，于 1995年 12月 13

日注册成立的，合营期限为 15年，将于 2010年 12月 12日到期。2010年 10月 22日，中

外运-欧西爱斯第二十五届董事会通过决议，同意不再办理延期手续，解散合营公司，并在

合营期满后进行清算注销。截止 2010年 9月 30日，中外运-欧西爱斯资产总额为 38,741.20

万元；负债总额 11,854.13万元；2010年 1-9 月实现销售收入 39,960.67万元，净利润

为 6,656.98万元（以上为账面数，未经审计）。

本公司作为中国国内航空货运代理行业第一家上市公司，通过对快件业务不断的探索创

新和自身坚持不懈的努力，截止 2009年，已经基本建成以北京、上海、深圳为口岸，辐射

周边区域的国际快件业务格局，“中外运速递”自有品牌专线业务得到了较大的发展。同时，

本公司也通过不断强化与国际知名快件企业的合作，促使公司的国际快件业务成为业内的领

先者。

2008年，中外运-欧西爱斯的外方股东与本公司在发展中日国际快件领域产生较大的分

歧。导致双方股东决定不再延长合营合同。至此，本公司自主发展自有品牌国际快件专线业

务的初衷和决心更加坚定。本公司将继续利用现有的运营平台，更加仔细的研究中日快件市

场，发挥自身优势，坚持发展自有品牌的中日国际专线快件业务和特色专线快件产品。

上述有关事项的进展情况，公司将严格按照有关规定和要求，及时做好信息披露工作。

公司董事会敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

中外运空运发展股份有限公司董事会

2010年 10月 25日